apud Montilios dies part ibus ass ignata , c o m p a -

323 

ruer imt a m b e partes ad earn, et sindici P a t e r n a 

r u m protestati fuerunt se nolle procedere c o r a m 

dictis arbitris nec d e b e r e , c u m nullum jus d i c e -

rent se habere in locis pro quibus dicta c o n t r o 

versia erat m o t a , et , si quid jus ibi habebant , 

vobis c e d e b a n t ; et ita dicebant causam predic

tam ad vos pert inere potius quam ad ipsos, requi-

rentes senescallum vestrum ut illam causam 

defenderet sicut vest ram. Et nichilominus sindici 

P a t e r n a r u m compulsi fuerunt per dictos arbitros 

in dicto compromisso procedere c o r a m eis, unde 

dicunt indebite se gravatos . Quare supplicant 

e x c e l l e n c e vestre quatenus ipsos non permitatis 

ita turpiler per t rac tar i , facientes, si placet, c e s 

sare penitus c o m p r o m i s s u m , mandantes vest ro , 

si placeat , senescallo ut super finibus terr i torio-

r u m secundum f o r m a m li t terarum vestrarum in-

quirat , secundum quod inceperat , veri tatem et ad 

i m p o n e n d a m finem discordiis et controversiis 

dieta terri toria terminet tempestive , vel saltem 

viam utilem eligatis per q u a m vos et ipsi non 

spoliemini tantis rebus que valent, ut probari 

posset de facili, quinquaginta milia solidorum. 

I tem vobis denunciant quod non solum inju-

r iantur vobis in hiis que dicta sunt, set et iam in 

h o c quod nititur dominus Poncius Astoaudi acci -

pere pedagium novum infra terr i torium ves

t r u m , licet occasione castri sui Avellaronis ira 

nullo loco acc ipere deberet , quia pontanagium 

quod acc ipiebatur apud Gremaignanicis (sic) 
propter g u e r r a m m u t a t u m fuit apud cas t rum 

suum Avellaronis, et ipse de dicto pontanagio 

facit pedagium quod acc ipere nititur in tota parte 

territorii castri sui Avellaronis et e t iam ultra, 

infra vestrum terr i tor ium de Paternis . 

I tem, et in h o c injuriatur vobis dictus dominus 

Poncius Astoaudi quia ipse dominus Poncius o m 

nes pedagios (sic) terre vestre Venesini nobis des -

t r u x i t e t abstulit i n h u n c m o d u m quia, c u m Guiso, 

g e n e r suus, g u e r r a m faciebat domino episcopo 

Vivariensi et domino episcopo de Dia, ipse d o m i 

nus Poncius dedit receptaculum ei in q u a d a m 

sua fortalicia quam tenet pro vobis que est in 

m e d i o t e r r e vest re , et de hominibus p r e d i c t o r u m 

episcoporum per stratas vestras et vias publicas 
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(1) Cet article est biffé dans l'original. 

8 9 7 Avant le 21 août 1271. 

Pensiones ah Alfonso, comité Pictavensi, diversis 
personis solatœ. 

( J . 1028, n° 21 . — Comptes et enquêtes. — Original.) 

Pensiones percipiende annuatim in coffris 

domini comitis tam ad vilam quam quousque 

contemplacione domini comitis provisum fuerit 

alibi. 

Magister Guillelmus de Vallegrinosa, subde-
canus Carnotensis, quatuor viginti libras turo-
nensium annue pensionis in coffris domini co
mitis percipiendas duobus terminis, videlicet 
XL libras in festo Purificacionis beate Virginis, et 
alias XL libras in festo Ascensionis Domini (1) . 

Magister Bartholomeus de Regio, quinquaginta 
libras turonensium annue pensionis in coffris do
mini comitis percipiendas. 

Magister Eustachius de Mesiaco, viginti quinque 
libras turonensium 

Dominus Guillelmus de Santo Mederico, xxx li
bras turonensium 

Johannes de Acheriis , clericus, xx libras 
Archipresbyter Remorent ini , xx libras turo

nensium. 

Magister Mauricius, phisicus, L libras turonen
sium 

Jocetus , armiger , x x libras turonensium 
Magister Guillelmus de Ruppe, xx libras turo

nensium 

Pensiones percipiende in coffris domini co
mitis per diem tam ad vitam quam advoluntatem 
domini comitis . 

Nicholaus de Vitriaco habet, prò uxore et libe-
ris suis, xv denarios turonensium per diem per-
cipiendos in coffris domini comitis. 

Hermandus de Curia, pro uxore et liberis suis, 
xv denarios turonensium 

Heloisia de Gonessia, mater Petri de Gonessia, 
vi denarios parisiensium 

marcimonia ad terram vestram portantibus dictus 
gener suus et ejus frater ad dictam fortaliciam 
captos aliquos reduxenmt ; propter quod camina 
vestra quasi omnia sunt amissa nec audent de 
partibus convicinis ad terram vestram aliqua de
portare. 

Et non solum vobis injuriatur in predictis, set 
in simili causa vobis et hominibus vestris de Mur-
murione injuriatur et hominibus vestris de In
sula. 

Et non solum vobis et nobis, set etiam omnibus 
convicinis, videlicet in simili casu domino epi
scopo Garpentoratensi, domino Barralo et homi
nibus suis de Bedonio et de Corumbo et dominis 
de Xomicanicis et dominis de Venasca. 

Injuriatur autem dominus Poncius et homines 
sui de Masazano domino episcopo Garpentora
tensi quia homines de Masazano fregerunt sclau-
sam cujusdam molendini in tenemento Garpento
ratensi. 

Item diruerunt pontem situm in tenemento 
Garpentoratensi. 

Item fregerunt terminos positos inter territoria 
Garpentoratis et Masazani per Guillelmum Pe-
tr imi , fratrem domini Poncii Astoaudi, arbi
trimi a partibus communiter electum.